



BioNutria Danmark ApS

Europavej 6, Purhus, 8990 Fårup

CVR-nr. 21 40 36 44

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2017.

Ove Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	BioNutria Danmark ApS Europavej 6 Purhus 8990 Fårup Telefon: 86452888 Telefax: 86452814 Hjemmeside: www.bionutria-danmark.dk E-mail: bio@bionutria-danmark.dk CVR-nr.: 21 40 36 44 Stiftet: 11. januar 1999 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017 18. regnskabsår
Direktion	Ove Andersen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S, Randers
Modervirksomhed	BioNutria Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at drive handel, investering og produktion, specielt indenfor gødningsindustrien, og dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.489.977 kr. mod 4.801.116 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -912.065 kr. mod 850.976 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets kapitalforhold er pr. 30. juni 2017 intakte, men det er aftalt med selskabets bankforbindelse at der laves en gældskonvertering på 1-2 mio. kr. såfremt man nærmer sig kapitaltab i løbet af igangværende regnskabsår.

Årets resultat er isoleret set ikke tilfredsstillende – men der er anvendt store ressourcer og investeringer på opbygning af forhandlernetværk, brand, markedsføring m.m. – en investering som er udgiftsført i regnskabsåret 2016/17 men som gerne skulle skabe værdi for de kommende regnskabsår.

Den forventede udvikling

For det igangværende regnskabsår forventes en aktivitet på niveau med regnskabsåret 2015/16 samt et resultat før skat på ca. 1 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	3.489.977	4.801.116
1 Personaleomkostninger	-3.972.011	-3.422.725
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-141.918	-120.617
Driftsresultat	-623.952	1.257.774
Andre finansielle indtægter	2.652	48.677
2 Øvrige finansielle omkostninger	-518.176	-210.229
Resultat før skat	-1.139.476	1.096.222
Skat af årets resultat	227.411	-245.246
Årets resultat	-912.065	850.976
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Disponeret fra overført resultat	-912.065	-1.149.024
Disponeret i alt	-912.065	850.976

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	695.409	718.337
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>695.409</u>	<u>718.337</u>
Forudbetalt leasing	27.972	34.306
Deposita	197.956	197.956
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>225.928</u>	<u>232.262</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>921.337</u>	<u>950.599</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.470.182	2.620.553
Fremstillede varer og handelsvarer	3.892.902	2.563.461
Forudbetalinger for varer	0	288.350
Varebeholdninger i alt	<u>6.363.084</u>	<u>5.472.364</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.313.511	1.680.175
Udskudte skatteaktiver	146.242	0
Andre tilgodehavender	138.993	42.893
Periodeafgrænsningsposter	374.531	368.287
Tilgodehavender i alt	<u>1.973.277</u>	<u>2.091.355</u>
Likvide beholdninger	488	826
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.336.849</u>	<u>7.564.545</u>
Aktiver i alt	<u>9.258.186</u>	<u>8.515.144</u>

Balance 30. juni

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	238.564	1.150.629
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>363.564</u>	<u>3.275.629</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	81.169
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>81.169</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	4.074.637	2.393.260
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	570.778	1.023.504
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.503.914	452.449
	Selskabsskat	0	165.572
	Anden gæld	1.745.293	1.123.561
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.894.622</u>	<u>5.158.346</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.894.622</u>	<u>5.158.346</u>
	Passiver i alt	<u>9.258.186</u>	<u>8.515.144</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.443.631	3.031.412
Pensioner	0	24.000
Andre omkostninger til social sikring	57.925	40.245
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>470.455</u>	<u>327.068</u>
	<u>3.972.011</u>	<u>3.422.725</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	55.002	0
Andre finansielle omkostninger	<u>463.174</u>	<u>210.229</u>
	<u>518.176</u>	<u>210.229</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2016	1.778.996	1.168.225
Tilgang i årets løb	<u>118.990</u>	<u>610.771</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>1.897.986</u>	<u>1.778.996</u>
Afskrivninger 1. juli 2016	-1.060.659	-940.042
Årets afskrivninger	<u>-141.918</u>	<u>-120.617</u>
Afskrivninger 30. juni 2017	<u>-1.202.577</u>	<u>-1.060.659</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>695.409</u>	<u>718.337</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	1.150.629	2.299.653
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-912.065</u>	<u>-1.149.024</u>
	<u>238.564</u>	<u>1.150.629</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2016	2.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.075 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	6.363 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.314 t.kr.
Driftsmidler og driftsinventar	695 t.kr.
Goodwill mv.	0 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BioNutria Holding ApS, CVR-nr. 27755925 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.